
Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад  № 370 г. Челябинска» 

(МБДОУ «ДС № 370 г. Челябинска») 

ул. Героев Танкограда, д. 65а, г. Челябинск, 454071,  тел. (351) 772-63-20 E-mail: zoluhka370@yandex.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От «02»  сентября 2020г.№ 87/-1 

 

«О назначении  ответственных за  

организацию антикоррупционной 

деятельности в МБДОУ «ДС №370 

 г. Челябинска» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  Положением «Антикоррупционной политики МБДОУ «ДС 

№370 г. Челябинска»,   в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом  за организацию и ведение работы по профилактике и  
предупреждению коррупционных правонарушений Сахацких Л.Ю. – воспитателя ДОУ. 

Сахацких Л.Ю. разработать План мероприятий по противодействию коррупции на 2020-2021  
учебный год  

Срок: до 04.09.2020г. 
2. Создать комиссию по проведению мероприятий  предупреждения коррупционных 

правонарушений в следующем составе: 
 

   -  Падерина Л.В. , заместитель заведующего по УВР - председатель комиссии; 
   -  Полякову Е.А., воспитатель - член комиссии; 
   -  Иутина Л.С., родитель - член комиссии; 
   -  Гурина Н.Ф., заместитель заведующего по АХЧ - член комиссии; 
   -  Маркова Н.Е., старший воспитатель - член комиссии. 

 
 

3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей 

ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений. 

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующий  МБДОУ « ДС № 370 г. Челябинска» ___________/Новикова А.С./ 

 

С приказом ознакомлены: 

Сахацких Л.Ю._________ 

Падерина Л.В.__________ 

ПоляковаЕ.А.___________ 

Иутина Л.С.____________ 

Гурина Н.Ф.____________ 

Маркова Н.Е.__________  

 

 
 



Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад  № 370 г. Челябинска» 

(МБДОУ «ДС № 370 г. Челябинска») 

ул. Героев Танкограда, д. 65а, г. Челябинск, 454071,  тел. (351) 772-63-20 E-mail: zoluhka370@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От «02»  сентября 2020г.№ 87/-2 

 

 

«Об утверждении порядка уведомления  

работодателя о фактах обращения в целях  

склонения к совершениюкоррупционных 

правонарушений работников 

МБДОУ «ДС №370 г. Челябинска» 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  Положением «Антикоррупционной политики МБДОУ «ДС 

№370 г. Челябинска»,   в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Утвердить   Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений работников МБДОУ «ДС 

№4370 г. Челябинска». 

2.     Вести «Журнал регистрации уведомлений  о фактах обращения в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений работников» 

                                                                        Срок: постоянно 

 

3    Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий  МБДОУ « ДС № 370 г. Челябинска» ___________/Новикова А.С./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад  № 370 г. Челябинска» 

(МБДОУ «ДС № 370 г. Челябинска») 

ул. Героев Танкограда, д. 65а, г. Челябинск, 454071,  тел. (351) 772-63-20 E-mail: zoluhka370@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От «02»  сентября 2020г.№ 87/-3 

«О создании комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов в МБДОУ «ДС №370 

г.Челябинска» на 2020-2021 учебный год 

 

На основании закона №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в рамках 

Положения «Об антикоррупционной политике МБДОУ «ДС №370 г.Челябинска»,  в 

соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению сотрудниковМБДОУ «ДС №370 г.Челябинска» и урегулированию конфликтов 

интересов, в целях повышения эффективности мер по противодействию коррупции  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов  в МБДОУ « ДС №370  г.Челябинска» на 2020-2021 

учебный год  в составе: 

- Новикова Антонина Сергеевна,,заведующий-председатель Комиссии; 

-Падерина Любовь Владимировна, зам.зав.по УВР,-заместитель председателя Комиссии; 

-Маркова Надежда Евгеньевна, старший воспитатель-секретарь Комиссии; 

- Войцеховская Наталья Владимировна, главный бухгалтер-член Комиссии; 

-Суходубова Людмила Владимировна, воспитатель - член Комиссии; 

- Гурина Наталья Федоровна,зам.зав.по АХР-Член Комиссии; 

-Засыпкина Наталья Васильевна, представитель первичной профсоюзной организации-

членКомиссии. 

 

2.  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов в своей деятельности руководствоваться«Положением о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению сотрудниковМБДОУ «ДС №370 

г.Челябинска» и урегулированию конфликтов интересов» 

 

Срок: в течение учебного года 

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ « ДС № 370 г. Челябинска» ___________/Новикова А.С./ 

 

С приказом ознакомлены: 

Новикова А.С ._________ 

Падерина Л.В.__________ 

Войцеховская Н.В .______ 

Суходубова Л.В.________ 

Гурина Н.Ф.____________ 

Маркова Н.Е.___________ 

Засыпкина Н.В._________ 



 

Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад  № 370 г. Челябинска» 

(МБДОУ «ДС № 370 г. Челябинска») 

ул. Героев Танкограда, д. 65а, г. Челябинск, 454071,  тел. (351) 772-63-20 E-mail: zoluhka370@yandex.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От «02»  сентября 2020г.№ 87/-4 

 

 

«Об утверждении  плана антикоррупционных 

мероприятий в МБДОУ «ДС №370 г. Челябинска» 

на 2020-2021 учебный год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», «Положением об антикоррупционной политики МБДОУ 

«ДС №370 г. Челябинска», в целях повышения эффективности мер по противодействию 

коррупции,- 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить  и разместить на Сайте ДОУ плана антикоррупционных мероприятий в 

МБДОУ «ДС №370 г. Челябинска»на 2020-2021 учебный год. 

 
                                                             Срок: до 04.09.2020г. 

 

2.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ « ДС № 370 г. Челябинска» ___________/Новикова А.С./ 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2021-03-19T09:13:37+0500
	МБДОУ "ДС № 370 г. Челябинска"
	Я являюсь автором этого документа


		2021-03-19T09:14:11+0500
	МБДОУ "ДС № 370 г. Челябинска"
	Я являюсь автором этого документа


		2021-03-19T09:14:48+0500
	МБДОУ "ДС № 370 г. Челябинска"
	Я являюсь автором этого документа


		2021-03-19T09:16:13+0500
	МБДОУ "ДС № 370 г. Челябинска"
	Я являюсь автором этого документа




